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Accionamientos de uso general
Unidrive M
M101 M200, M300

Facil instalacion. Disefados para durar.

0,25 kW — 132 kW (0,33 CV - 175 CV)
100V |200V |400V | 575V | 690V

LR
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—All for dreams



Facil de instalar. Preciso. Flexible para sus necesidades.

Tipo M101 Base

Procesos de automatizaciéon

Perfecto para :
sencillos

Control de velocidad para cintas
transportadoras, ventiladores,
bombas y mezcladores

Aplicaciones tipicas

| R el |
Rango de tension 100 — 400 VCA
Rango de potencia 0,25-7,5 kW

Comunicaciones

. Configuracion rapida
Control de V/Hz sencillo

Control de parametros por

Caracteristicas principales .
potenciémetro

. Control de velocidad por
potenciémetro

M200 Standard M300 Safety
Procesos de automatizacion
que requieren control adicional y
conectividad por bus de campo

Procesos de automatizacién que requieren
control adicional, conectividad por bus de
campo y control de la seguridad

Control de velocidad para cintas
transportadoras, ventiladores, bombas
volumétricas y mezcladores, cuyas
funciones se controlan de forma remota
por medio de las comunicaciones de bus
de campo o Ethernet.

Control de velocidad para transporte de

materiales, corte, procesado de madera,

maquinas herramienta y aplicaciones en

las que es preciso proteger a personas y
bienes.

. d_—’rﬂl
. o . S

100 — 690 VCA
0.25 - 132 kW

Opciones:
Ethernet | PROFINET | EtherCAT | PROFIBUS | CANopen | DeviceNet

Configuracién rapida

Modo RFC avanzado para un control
mejorado

Conforme con SIL3/PLe

Safe Torque Off de doble canal
(consulte p15)

Configuracién rapida

Modo RFC avanzado para un
control mejorado

Comparacion de accionamientos

Potenciémetro integrado v

Modo vectorial de bucle abierto

o V/Hz 4

Control de flujo del rotor en bucle
abierto (RFC-A)
Entradas y salidas analdgicas 1/0

Entradas / salidas / entradas-
salidas bidireccionales digitales

3/0/1
Salida de relé’
Safe Torque Off
PLC Onboard?

Comunicaciones EIA 485 /
Modbus RTU?

Duplicacién mediante tarjeta SD*

' Configurable

2 Se requiere Machine Control Studio (descarga gratuita)
3 Se requiere adaptador Al-485

4 Se requiere adaptador Al-Back-up

v 4
v v
211 21
4/011 4/011
1 1
2
v v
v v
v v



Opciones de Unidrive M200

Facil adaptacion al motor y control de prestaciones

«  Comportamiento fiable y sencilla configuracién gracias al control
vectorial en bucle abierto o V/Hz

v 100% del par disponible hasta 1 Hz

v Compensacion de deslizamiento
v Control de varios motores

v/ Modo de V/F cuadratica

v Modo de V/F dinamica

v Autoajuste (estatico y por rotacion) <
*  RFC de bucle abierto optimizado
v Mayor estabilidad gracias al bucle cerrado de corriente
v Autoajuste (estatico y por rotacion)
Comunicaciones
Adaptador Al-485  SI-EtherCAT SI-PROFIBUS Sl-Ethernet

Sl-DeviceNet SI-CANopen SI-PROFINET

Conectividad flexible

La interfaz S| del M200 facilita la integracion en sistemas con una gran variedad de E/S y buses
de campo estandar. Esto posibilita los diagnésticos y el control remoto a través de diversas redes.

Teclado LCD multilinglie
para montaje en panel
(IP66) ..l.‘
9

i i
PLC estandar !
‘T- L

Ademas, la opcién del adaptador Al-485 permite la conexién con redes RS485 mediante Modbus RTU.
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Facil instalacion y configuracion

Teclado Teclado
. remoto
LED fijo
’ RTC
- -
Bg,
S . Adaptador Al-Back-up
! Interfaz del operador | (permite utilizar tarjetas Adaptador Al-Smart  Teclado remoto
! SD para programacion y (permite utilizar las tarjetas SD (LCD)
duplicacion) suministradas para programacion y
- duplicacion)

v

Unidrive M Connect

Unidrive M Connect es una herramienta de configuracién, en entorno Windows,
para la puesta en servicio, optimizacion y monitorizacion del rendimiento del

accionamiento/sistema. m

+  Conexién automatica de accionamientos
. Diagramas logicos de los accionamientos y listados de busqueda

. Duplicacion total de accionamientos e importacion de archivos de

parametros de Commander SK s
. Para optimizar el rendimiento se requieren conocimientos minimos
. Los canales multiples permiten una revision completa del sistema

Entrada/salida
SI-I/O Integrado
4 E/S digitales ! 3 E/S analdgicas
3 entradas analdgicas 5 E/S digitales
(por defecto) / entradas .1 f 1 relé
digitales ; gy 1rele
Ll

1 entrada digital

2 relés

Ahorro de energia

. Modo de reposo de bajo consumo para aplicaciones

en las que los accionamientos pueden permanecer @ 1

inactivos durante largos periodos

*  Ventilador de refrigeracion automatico de 3 velocidades
que mantiene el consumo de energia y el ruido acustico
en el minimo




Prestaciones inigualables con Ethernet en tiempo
real integrado

0,75 kW - 2,8 MW con ciclo duro (1,0 CV -4.200 CV)
200V |400V | 575V | 690V
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Unidrive M700

Prestaciones excepcionales
con Ethernet en tiempo real,
para motores de induccion,
de iman permanente y

servomotores.

El Unidrive M700 ofrece un control de altas prestaciones
para motores, con la maxima flexibilidad para satisfacer
las especificaciones mas exigentes de los fabricantes de
magquinaria, tanto para aplicaciones industriales como de
elevacion. EI M700 es una actualizacion mejorada para
usuarios del Unidrive SP.

Ventajas del Unidrive M700:

Incremento de la productividad gracias a un excelente
control de motor

*  Algoritmo de control de motor de alto ancho de banda
para motores de induccion, de imanes permanentes y
servomotores en bucle cerrado, con ancho de banda de
bucle de intensidad de hasta 3.000 Hz y ancho de banda de
bucle de velocidad de 250 Hz.

Interfaz de realimentacion de velocidad y posicion flexible, que
admite una gran variedad de tecnologias de realimentacion,
desde solidos resolvers hasta codificadores de alta resolucién

— Hasta tres canales de encoder simultaneos; por
€j., 1 encoder de realimentacién, 1 encoder de
referencia y 1 salida simulada

Resolvers y codificadores en cuadratura, SinCos
(incluido absoluto), SSI, EnDat (hasta 4 Mb con
EnDat 2.2 y compensacion de linea para cables
de hasta 100 m)

La salida de codificador simulada puede ofrecer
referencia de posicion para aplicaciones CAM, de
sincronismo digital y sincronismo de ratio variable

Optimizacion del rendimiento del sistema con controlador
de movimiento avanzado integrado

*  Elaccionamiento M700 incorpora un control de movimiento
avanzado con capacidad para controlar 1,5 ejes.
Las funciones de movimiento se llevan a cabo ‘en el
accionamiento’ para maximizar el rendimiento del sistema

Disefio flexible centralizado y sistemas de control
descentralizados

*  PLC Onboard para programas légicos

»  Es posible afiadir médulos MCi para ejecutar programas
mas grandes y obtener capacidad de control de sistemas
avanzada

Machine Control Studio es un entorno de programacion,
compatible con la norma IEC61131-3, para el disefio y la
configuracion eficiente de los sistemas

Conmutador Ethernet de doble puerto integrado que facilita
la conectividad mediante conexiones estandar

Ethernet en tiempo real (IEEE 1588 V2) integrado, que
utiliza RTMoE (Real-Time Motion over Ethernet) para ofrecer
comunicaciones rapidas y sincronizacion precisa de ejes

Tres puertos para integracion en el sistema (Sl) de opciones
de bus de campo, realimentacion de posicion y E/S
adicionales




Compatible con las normas de seguridad, maxima *  Los accionamientos Unidrive M700 y M701 permiten

disponibilidad de maquina y reduccién de costes gracias la importacion de ajustes de Unidrive SP mediante la

a la integracion directa con sistemas de seguridad Smartcard.

+  EIM700 cuenta con entrada integrada de Safe Torque * Ladisposicion de los terminales de los accionamientos
Off (STO) y puede alojar un mddulo SI-Safety para las Unidrive M700 y M701 coincide con la de los
funciones de movimiento seguro accionamientos Unidrive SP.

*  Los médulos Sl-Applications Plus permiten recompilar los
. o . programas SP SyPTPro para Unidrive M700.
El sistema M700 esta disefiado para prolongar rapida y - Unidrive M700 es més compacto que Unidrive SP.

facilmente la duracion del servicio de los productos de la Es posible utilizar los puntos de fijacion de instalaciones de

generacion anterior. El sistema M701 permite actualizar de Unidrive SP existentes con abrazaderas de montaje o kits
forma directa desde Unidrive SP. de conversion.

Actualizacion y servicio de campo sencillos y eficaces

Para ampliar la seleccion del cliente, el sistema M700 ofrece las 3 variantes siguientes:

M700 - Ethernet

El modelo M700 estandar es un accionamiento de CA de alto rendimiento extremadamente versatil porque incluye Ethernet en tiempo real
integrado con 1 entrada Safe Torque Off (STO, desconexién segura de par) y entradas y salidas tanto analégicas como digitales.

M701 - Sustitucion de Unidrive SP

Esta variante esta disefiada para adecuarse al conjunto de funciones de los accionamientos Unidrive SP, que gozan de gran popularidad.
Ofrece comunicaciones RS485, 1 entrada STO, E/S digitales y analdgicas, conectores de control idénticos y compatibilidad con los
conjuntos de parametros de Smartcard de Unidrive SP para facilitar en lo posible la actualizacion a Unidrive M.

M702 - Seguridad avanzada

La variante de M702 con seguridad avanzada cuenta con 2 entradas STO, Ethernet en tiempo real integrado y entradas y salidas digitales
para situaciones en las que es fundamental una integracion sencilla con los modernos sistemas de control y seguridad. Cuando se
necesitan entradas y salidas analdgicas se puede recurrir a un médulo de opcion SI-I/O.



Valores nominales de Unidrive M700

200/240 VCA £10%

Corriente max. | Potencia en eje | Potencia en eje | Corriente max. | Potencia en eje | Potencia en eje
continua (A) del motor (kW) | del motor (CV) continua (A) del motor (kW) | del motor (CV)

Accionamiento

M700 a M702-03200050A 5 0,75 1 6,6 1,1 1,5
M700 a M702-03200066A 6,6 11 1,5 8 1,5 2

M700 a M702-03200080A 8 1,5 2 11 2,2 3

M700 a M702-03200106A 10,6 2,2 3 12,7 3 3

M700 a M702-04200137A 13,7 3 3 18 4 5

M700 a M702-04200185A 18,5 4 5 24 55 7,5
M700 a M702-05200250A 25 5,5 7,5 30 7,5 10
M700 a M702-06200330A 33 7,5 10 50 11 15
M700 a M702-06200440A 44 1 15 58 15 20
M700 a M702-07200610A 61 15 20 75 18,5 25
M700 a M702-07200750A 75 18,5 25 94 22 30
M700 a M702-07200830A 83 22 30 117 30 40
M700 a M702-08201160A 116 30 40 149 37 50
M700 a M702-08201320A 132 37 50 180 45 60
M700 a M702-09201760A 176 45 60 216 55 75
M700 a M702-09202190A 219 55 75 266 75 100
M700 a M702-09201760E 176 45 60 216 55 75
M700 a M702-09202190E 219 55 75 266 75 100
M700 a M702-10202830E 283 75 100 325 90 125
M700 a M702-10203000E 300 90 125 360 110 150

380/480 VCA £10%

Accionamiento

Corriente max.

Potencia en eje

Potencia en eje

Corriente max.

Potencia en eje

Potencia en eje

continua (A)

del motor (kW)

del motor (CV)

continua (A)

del motor (kW)

del motor (CV)

M700 a M702-03400025A 2,5 0,75 1 3.4 1.1 1,5
M700 a M702-03400031A 3.1 1.1 1,5 4,5 1,5 2

M700 a M702-03400045A 4,5 1,5 2 6,2 2,2 3

M700 a M702-03400062A 6,2 2,2 3 7,7 3 5

M700 a M702-03400078A 7,8 3 &) 10,4 4 5

M700 a M702-03400100A 10 4 5 12,3 55 7,5
M700 a M702-04400150A 15 55 10 18,5 7,5 10
M700 a M702-04400172A 17,2 7,5 10 24 1 15
M700 a M702-05400270A 27 1 20 30 15 20
M700 a M702-05400300A 30 15 20 31 15 20
M700 a M702-06400350A 35 15 25 38 18,5 25
M700 a M702-06400420A 42 18,5 30 48 22 30
M700 a M702-06400470A 47 22 30 63 30 40
M700 a M702-07400660A 66 30 50 79 37 50
M700 a M702-07400770A 77 37 60 94 45 60
M700 a M702-07401000A 100 45 75 112 55 75
M700 a M702-08401340A 134 55 100 155 75 100
M700 a M702-08401570A 157 75 125 184 90 125
M700 a M702-09402000A 200 90 150 221 110 150
M700 a M702-09402240A 224 110 150 266 132 200
M700 a M702-09402000E 200 90 150 221 110 150
M700 a M702-09402240E 224 110 150 266 132 200
M700 a M702-10402700E 270 132 200 320 160 250
M700 a M702-10403200E 320" 160 250 361 200 300
M700 a M702-11403770E 377 185 300 437 225 350
M700 a M702-11404170E 417* 200 350 487* 250 400
M700 a M702-11404640E 464" 250 400 507" 280 450

*A una frecuencia de conmutacion de 2 kHz



Modo de control

Control de motores de imanes
permanentes en bucle cerrado (RFC-S)

=l

Control vectorial de motores de induccion en bucle abierto o V/Hz

Control de flujo del rotor en bucle abierto para motores de induccién
(RFC-A)

Control de motores de imanes permanentes en bucle abierto
(RFC-S) \
Frente activo (AFE) para

generacion de sefial de
potencia de alta calidad

Control de flujo del rotor en bucle cerrado para motores de induccién
(RFC-A)

N

Opcion de programacion de accionamiento e interfaz del operador

Teclado remoto

Unidrive M Connect Kl-Keypad Kl-Keypad RTC Teclado RTC
_ remoto
S<ftware
L - L) - L -
Bl - B

joememT s Tarjeta Tarieta SD con Adaptador
Interfaz del operador ] Kl-485

P ; Smartcard adaptador de tarjeta SD |
D bves --

ST

: e
[elele ; E;fir
. .

Control centralizado ¢
. de PLC/movimiento |

Controlador de

movimiento
' : Opcioén de entrada/salida De serie en M700/M701
00000 ‘
PLC E/S remotas SI-E/S g 5 E/S analdgicas

« 8 E/S digitales

0 (incluidas 2 E/S de alta

velocidad [250 ps])
1 salida de relé
1STO

4 E/S digitales
3 entradas analdgicas

PC industrial I

1 salida analdgica (por defecto) /
entrada digital
2 relés

M702: incluye 2 STO,
(por defecto) / entradas digitales | == pero no E/Syanalégicas

e
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Estandar

/" Facil uso de PLC

~

Aplicaciones con funcionalidad de PLC o de movimiento

Médulo compatible con

MCi200

MCi210

integrado y control aplicaciones Sl Plus que  Control de méaquina Control de maquina
de movimiento permite volver a compilar  avanzado mediante avanzado y ampliado
avanzado mediante programas de aplicacion lenguajes de programacion mediante lenguajes de
el entorno de - SyPTPro existentes para  estandar IEC61131-3 programacion estandar
programacion o M700 IEC61131-3 con conectividad
estandar - simultanea a dos redes
IEC61131-3 = Ethernet distintas
II
) Comunicaciones
Estandar
> f \ SI-EtherCAT SI-PROFIBUS SI-Ethernet
Ethernet
(IEEE 1588 V2) E
Modbus TCP/IP - -
EtherNet/IP b ‘“‘Ir
TCP/IP )
UDP Sl-DeviceNet SI-CANopen SI-PROFINET
| &=
- R S = &
Realimentacion
|  Estandar
f \ SI-Encoder
2 canales de entrada de encoder BB,
Seguridad universal .
La compatibilidad incluye =
EnDat 2.2,
SI-Safety HIPERFACE y SSI I Codificador Sl-Universal
- - 1 salida de encoder simulado
N =2
: - —

Alimentacion 24 - 1067 V CC*
=

Alimentacion de CC de reserva

Control 24 V CC
=

*Depende de la tension nominal del accionamiento
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Digitax ST

Gama de servoaccionamientos inteligentes,

compactos y dinamicos.

1,1A-8A
200V | 400 V



Servoaccionamientos:
Digitax ST - servicio

Intermitente

Digitax ST

De1,1Aa8A

El Digitax ST es un servoaccionamiento especifico, optimizado
para el servicio intermitente. El accionamiento esta disefiado
para satisfacer las demandas de maquinaria mas pequena,
mas flexible y con mayores prestaciones, solicitadas por los
fabricantes actuales.

Ventajas:

Incremento de la productividad gracias a un excelente
control de motor
*  Algoritmo de control de motor con gran ancho de banda para
servomotores
»  Prestaciones optimas para aplicaciones de alta dinamica con
sobrecarga del 300%.
*  Admite una gran variedad de tecnologias de realimentacion,
desde sodlidos resolvers hasta codificadores de alta resolucion
— Hasta dos canales de codificadores simultaneos; por €.,
1 Encoder de realimentacion y 1 salida simulada.
—  En cuadratura, seno-coseno, SSI, EnDat, Hiperface
— Resolvers resistentes (se requiere el modulo de
resolver SM).
— La salida de codificador simulada puede ofrecer
referencia de posicion para aplicaciones CAM, de
sincronismo digital y sincronismo de ratio variable

Menor tamaino de armario gracias a un disefio compacto

del accionamiento

+  El Digitax ST es una unidad compacta que puede montarse
empotrado, lo cual para altos valores de corriente puede
ahorrar hasta el 50% de espacio del armario en comparacion
con los productos de la competencia

+ Las funciones integradas, como Safe Torque Off, reducen la
necesidad de componentes externos

Disefio flexible de maquinaria mediante médulos de opciones

Los accionamientos Digitax ST se pueden adaptar a una gran

variedad de aplicaciones. Dos slots amplian las posibilidades.

*  Opciones de comunicacion: para la compatibilidad con
Ethernet o los buses de campo mas conocidos, como
Ethernet/IP, PROFIBUS-DP y CANopen

*  Opciones de realimentacion: para la compatibilidad con resolvers
0 para ampliar el niUmero de entradas/salidas de codificador

*  Opciones de entrada y salida: para la integracion de E/S
digitales, analdgicas o de alta velocidad

*  Mddulos de aplicacion: segundo procesador para
aplicaciones especificas, como el control de registros

(consulte en la pagina 11 la lista completa de mddulos de

opciones disponibles)

Tiempos de desarrollo mas cortos

«  Tres opciones para programacion de movimiento:
—  CTSoft para movimiento indexado
- SyPTPro
—  PowerTools Pro

*  Los mddulos de opciones de bus de campo tienen una
certificacion independiente de la conformidad con estandares
abiertos.

*  Archivos CAD 2D y 3D que facilitan y agilizan el disefio del
accionamiento para la maquina

Instalacién mas rapida
»  Las partes superior o inferior del accionamiento se pueden
fijar a un carril DIN

*  Abrazaderas de toma de tierra y soporte para gestion de
cables que facilitan el montaje

. Las conexiones de terminales de control facilitan el cableado

Puesta en servicio mas breve

» Digitax ST se puede configurar rapidamente mediante el
teclado extraible, Smartcard o el software de puesta en
servicio suministrado

»  ElAutoajuste consigue el rendimiento maximo al medir la
dinamica de la maquina y optimizar las ganancias del bucle
de control

*  CTScope: se suministra un osciloscopio en tiempo real por
software para el ajuste y la monitorizacion

*  Los datos del motor se pueden recuperar automaticamente
de la placa de datos electrénica situada en el codificador
digital




DI &Il Movimiento centralizado y
coordinado

Digitax ST - Base esta disefiado para su integraciéon con controladores
de movimiento centralizados. Se puede conectar con tecnologia digital
o analdgica. Ofrece un rendimiento optimizado y su configuracién es
sencilla y rapida.

Ventajas principales

* Incremento de las prestaciones de maquina gracias a una sencilla
integracion con cualquier controlador de movimiento

— Entrada analdgica de alta resolucion y salida de codificador
integradas de serie

—  E/S digital predefinida para la conexién con controlador
—  Entrada de captura de alta velocidad integrada

— Redes servodigitales (EtherCAT, SERCOS y CANopen)
disponibles mediante mddulos opcionales

«  Elaccionamiento se puede adaptar a distintas necesidades de
aplicacién
— La entrada de codificador integrada permite el uso de
codificadores incrementales, de seno-coseno, Hiperface,
EnDAT y SSI.

—  Dos slots permiten ampliar la funcionalidad mediante una gama
completa de modulos de opciones

*  Seguridad de maquina con reduccion de tiempos de paro
—  Safe Torque Off integrado de serie

Analégico/Bus de campo para movimiento*

° 0o 0
4.3 °3°3

®

*Requiere mddulo de opciones



Flexibilidad para las
aplicaciones mas exigentes

Digitax ST - Plus cuenta con todas las caracteristicas del
accionamiento Indexer y ademas incorpora una funcionalidad de
movimiento mas avanzada, con perfilado de levas y movimiento
sincronizado. Permite un verdadero control distribuido de varios
ejes, mediante la integracién de serie de la interconexion en redes
drive-to-drive.

Ventajas principales
»  Excelentes prestaciones y reducidos costes, complejidad y
tamario de maquina

—  Controlador de movimiento integrado que hace
innecesario adquirir o conectar un PLC EE RS

—  Comunicaciones deterministas de alta velocidad entre DIGITAX 5T
accionamientos

*  Menor tiempo de desarrollo
- SyPTPro
—  Multitarea

—  Bloques de funcién de movimiento PLCopen [
+ Defienda la propiedad intelectual con la proteccion de su codigo
fuente

—  El software de programacion SYPT Pro solo descarga la
version binaria compilada de su software (no el codigo
fuente), por lo si Vd. lo desea puede impedir que clientes
y competidores accedan a su trabajo. '

+  Conectividad total ::
—  Gran variedad de opciones de comunicacion
—  Conexion de accionamientos en red

+  Seguridad de maquina con reduccion de tiempos de paro S
—  Safe Torque Off integrado de serie

T —— ., . .
T PLC para supervision e instrucciones
Ll

]

Ethernet* / bus de campo*

Sistema

inteligente de
servoaccionamiento  :
con red drive-to-drive i
de alta velocidad

—
*Requiere médulo de opciones
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Mentor MP

Accionamiento de CC de alto rendimiento

25Aa7030A,400V/575V/690V
Funcionamiento en dos o cuatro cuadrantes



Mentor MP, el accionamiento de CC mas avanzado

25Aa7030A,24V-400V/575V/690V

Mentor MP representa la 52 generacion de accionamientos de CC de Control Techniques e integra la plataforma de control de
la tecnologia lider mundial de accionamientos de CA inteligentes. Esto convierte a Mentor MP en el accionamiento de CC mas
avanzado que hay disponible, con un rendimiento éptimo y una capacidad de conexion con sistemas flexible. El accionamiento
Mentor MP optimiza el rendimiento de los motores, aumenta la fiabilidad del sistema y permite la interaccion digital con
equipos de control modernos mediante redes Ethernet y de bus de campo. El accionamiento esta disefiado para facilitar la
actualizacion desde Mentor Il y para configuraciones de alta potencia.

Ventajas de Mentor MP:

+ Disefio de facil instalacién y mantenimiento
» Integracion de sistemas e inteligencia de accionamientos
*  Flexibilidad en las comunicaciones con la maquina

Ris @ (€ B2

N1652




Mentor MP: Flexibilidad de integracién sin igual

Modo de control

Realimentacion de Realimentacion Realimentacion
velocidad estimada del tacémetro del codificador
Control de campo

Opciones Estandar

L=

Mentor MP en modo de FXMP25 Control de campo
campo superior a 25 A Control de campo integrado
hasta 25 A Tamafio 1: 8 A

Tamafio 2: 20 A

Interfaz de operador y programacién del accionamiento

Opciones Estandar
Interfaz del . MP-Keypad SM-Keypad Tarjeta
operador FREE/ S LCD con firmware de MP LED estandar Smartcard

Scftware

E

o0

~— CTSoft

CT'Scope

&

Entrada/salida

Estandar Opciones

SM-I/0 32 SM-I/O Plus SM-1/O Lite SM-1/O Timer SM-1/0 120 V SM-PELV E/S REMOTAS

}

Control centralizado de PLC/movimiento

pEmEEmtEEE

—T
ﬁi " R
HE M S

7 E/S digitales
5E/S
analdgicas

2 relés
conmutables

Controlador de movimiento DE PC




Aplicaciones con funciones
Estandar Opciones de PLC o movimientos

PLC Onboard SM-Applications Lite V2 SM-Applications Plus SM—-Register

PLC con légica ladder Potente controlador de Potente controlador Control de registros
en placa facil de utilizar y automatizacion que usa de automatizacion y movimiento
con coste cero, ideal para un microprocesador con conexién de a alta velocidad
aplicaciones sencillas que dedicado con acceso accionamientos en

requieren mas funciones del total a los parametros del red y funcionalidad de
accionamiento accionamiento movimiento maxima
Se configura con el software Se configura con el software Se configura con el Se configura con el
SyPTLite SyPTLite o SyPTPro software SyPTPro software SyPTPro

Comunicaciones

Estandar Opciones

Modbus RTU SM-EtherCAT  SM-Profibus DP-V1 SM-Interbus

. .y SM-DeviceNet SM-Ethernet SM-CANopen SM-PROFINET
Realimentacion

Estandar Opciones

SM-Universal Encoder Plus SM-Encoder Plus SM-Encoder Output Plus

Velocidad estimada S—]
Tacémetro
Codificador
Admite o duplica todos los Entrada Entrada / salida
tipos de realimentacion incremental guardada en memoria de

estandar, de entrada y salida codificador incremental



Modelo

Conformidad

Humedad maxima del 95% (sin condensacion) a 40 °C

Temperatura ambiente: de -15 a +40 °C, 55 °C con
reduccién de potencia

Altitud: 0 a 3.000 m, reduccién de potencia del 1 % por
cada 100 m entre 1.000 m y 3.000 m

Vibracién: Prueba de conformidad con IEC 60068-2-64

Amortiguacion mecanica: prueba de conformidad con
IEC 60068-2-29

Temperatura de almacenamiento de -40 °C a +70 °C

Inmunidad electromagnética segun las normas
EN 61800-3 y EN61000-6-2

Caédigos de pedido

Accionamiento de CC

MP1200A4R FXMP25
MP - FX -
Plataforma Mentor Campo externo
Corriente de inducido MP -
continua maxima Plataforma Mentor
Tensién de alimentacion nominal 25 - Intensidad
4 =480V 24V a480V -20% +10% de campo maxima (A)
5= 575V 500V a575V-10% +10%
6 = 690V 500V a 690 V-10% +10%
R - trabajo en 4 cuadrantes

Vacio - trabajo en 2 cuadrantes

* Inmunidad de corte segun IEC60146-1-1 clase A

»  Seguridad eléctrica conforme con IEC 61800-5-1

*  E/S conforme con IEC 61131-2

»  Proteccién de ingreso segun EN 60529

« UL508C

*  Segun EN 61000-6-4 EMC con filtro EMC opcional
*  Compatible con RoHS

Nota: En el momento de realizar el pedido, seleccione la opcién de interfaz necesaria.

Medidas generales

480V 575V o . o n ) Cuadrantes de
EN/ IEC EN/ IEC Eﬁglol\léc '"‘:K‘)ﬂdo cor(rx.e)nte An(‘:,t\;ura Profquldad e
cULus cULus a 600V W) (D)

MP25A4(R) MP25A5(R) 25
MP45A4(R) MP45A5(R) 1A 45 293 mm 444 mm 222 mm 2y4
MP75A4(R) MP75A5(R) 75 .
MP105A4(R) MP105A5(R) 105
MP155A4(R) MP155A5(R) 1B 155 293 mm 444 mm 251 mm 2y4
MP210A4(R) MP210A5(R) 210
MP350A4(R) MP350A5(R) MP350A6(R) 350
MP420A4(R) 2A 420

495 mm 640 mm 301 mm 2y4

MP470A5(R) MP470A6(R) 470**
MP550A4(R) 550
MP700A4(R) MP700A5(R) MP700A6(R) 700
MP825A4(R) MP825A5(R) MP825A6(R) 2B 825** 20 495 mm 640 mm 301 mm 2y4
MP900A4(R) 900
MP1200A4 MP1200A5 MP1200A6 1200
2C 555 mm 1050 mm *** 611 mm 2
MP1850A4 MP1850A5 MP1850A6 1850
MP1200A4R MP1200A5R MP1200A6R 1200
2D 555mm 1510 mm *** 611 mm 4

MP1850A4R MP1850A5R MP1850A6R 1850

*Los valores nominales de corriente son a 40 °C con una sobrecarga del 105% durante 30 s. **Para este valor nominal 575 V'y 690 V, el tiempo de sobrecarga
al 150% es de 20 segundos a 40 °C y de 30 segundos a 35 °C.
***Altura incluida la cubierta del conducto de salida opcional, de 1.252 mm para el tamafio 2C y de 1.712 mm para el tamafio 2D.

Se alcanzan 7030 A mediante la conexion paralela de accionamientos Mentor MP



Mentor MP y
soluciones de
motor de CC

Soluciones para motores y accionamientos

Los accionamientos Control Techniques Mentor MP de CA 'y
los motores Leroy-Somer de CC ofrecen una solucion total.
Ambas empresas ofrecen calidad y liderazgo tecnolégico
para aportar la mejor combinacion posible de motores

y accionamientos. Los motores de CC de alta eficiencia
combinados con un control de velocidad variable ofrecen una
solucion energética optimizada combinada.

Motores de CC de alta potencia

Control Techniques tiene acceso otras gamas diferentes de
motores de CC, lo que nos permite abarcar por completo la
gama de potencia de los accionamientos de CC Mentor MP.

Motores de CC Leroy-Somer LSK de
bastidor cuadrado:

2-750 kW (3-1.000 CV)

50 — 6.600 Nm

Tamafio: 112 - 355 mm

IP23S, IP44R, IP55R, IP55 con intercambiadores
Ciclo S1

Termistores PTC

Refrigeracion forzada 1C06 con filtro estandar de poliéster
Aislamiento de clase H

Alimentacion trifasica de puente completo

Caja de terminales en cualquier posicion
Ventilacion forzada superior

Tipo de tacémetro REO444

Codificadores incrementales de cuadratura/codificadores de
frecuencia y direccion




Soluciones servo para aplicaciones
en servicio continuo e intermitente

Servoaccionamientos, servomotores y
servomotorreductores

Digitax ST | Unidrive M700 | Unimotor fm
Unimotor hd | Dynabloc fm | Dynabloc hd

CONTROL TECHNIQUES
LEROY-SOMER'




Soluciones servo completas para aplicaciones
en servicio continuo e intermitente

Control Techniques ofrece una gama completa de
accionamientos y motores preparados para trabajar juntos
que ofrecen maximas prestaciones para aplicaciones

en servicio continuo e intermitente. La solucién servo de
Control Techniques garantiza una gran fiabilidad y una rapida
entrega gracias a que se somete a pruebas exhaustivas y a
la posibilidad de adaptacion posterior.

Servicio intermitente

Los servoaccionamientos Digitax ST y los servomotores
Unimotor hd constituyen la soluciéon completa de Control
Techniques para aplicaciones con servicio intermitente que
requieren de un elevado par maximo.

Al combinar baja inercia y elevada capacidad de sobrecarga,
la solucion Digitax ST-Unimotor hd ofrece altas prestaciones
y un excelente control de motor con menor tamafo de
armario, gracias a un disefio compacto pero eficiente y a la
flexibilidad garantizada por la gran variedad de opciones.

La solucidn servo para servicio intermitente de

Control Techniques ofrece las maximas prestaciones para
las aplicaciones més exigentes, como las de corte al vuelo,
pick and place y robdtica industrial.

Servicio continuo

La solucién de servoaccionamiento Unidrive M700 y
servomotor Unimotor fm es la opcion idénea para las
aplicaciones en servicio continuo que requieren par de
torsién constante.

La solucién Unidrive M700-Unimotor fm ofrece un rendimiento
optimizado de sistemas mediante un controlador de movimiento
avanzado (AMC) integrado, productividad maximizada por el
excelente control del motor y una flexibilidad extraordinaria
gracias a la opcion de alta inercia en motor.

La solucién de servicio continuo de Control Techniques
ofrece elevadas prestaciones en todas las aplicaciones

de servicio continuo, como las gruas para escenarios,

las maquinas de imprenta y la manipulacion de materiales.

Ademas de servocontrol, el Unidrive M700 ofrece un
excelente rendimiento para motores de induccion.

Amplia gama de productos complementarios

Como complemento de su solucion, Control Techniques
suministra una gran variedad de motorreductores Dynabloc,
diversos modulos opcionales para los accionamientos y
equipamiento adicional como frenos, encoders y cables.



Servomotores:

Unimotor fm

servicio continuo

La familia Unimotor fm abarca de 75 mm a 250 mm

Unimotor hd - servomotor de altas prestaciones
para aplicaciones en servicio continuo

1,2 Nm a 136 Nm (maximo 408 Nm)

Unimotor fm es una gama de servomotores de CA brushless
de altas prestaciones concebida para aplicaciones exigentes
en servicio continuo.

Maxima flexibilidad

Como opcidn, se puede suministrar el Unimotor fm con alta
inercia. En muchos casos, la inercia del rotor se puede duplicar
mediante la incorporacion de un volante de inercia. Esto es ideal
para adaptar la inercia del accionamiento a una gran variedad
de sistemas. El disefio resulta especialmente util para cargas de
gran inercia, como las de los cilindros de impresion.

Perfecto para actualizaciones

El Unimotor fm es una excelente opcién para la sustitucion de
servomotores existentes en el sistema, ya que se ha disefiado
para facilitar la migracion desde anteriores modelos de
Unimotor, incluso desde modelos de la competencia. La gama
Unimotor mantiene los mismos tipos de interfaz de conectores
y medidas de montaje que las series precedentes.

Caracteristicas principales

*  Frenos de enclavamiento de alta energia

*  Numerosas variantes de conector, p.e. vertical, 90° de bajo
perfil, 90° rotable y de caja hibrida (en el tamafio 250)

» Distintas posibilidades de bridas (IEC/NEMA)
«  Varios diametros de eje, enchavetados o lisos

*  Proteccion IP65 frente a agua pulverizada y polvo una vez
que esta montado y conectado

*  Opcion de alta inercia
*  Rendimiento y fiabilidad demostrados en pruebas rigurosas
*  Voltajes de bobinado de 400 Vy 220 V

*  Las velocidades nominales incluyen de 1000 rpm a
6000 rpm, dependiendo del tamario del motor



Unimotor FM Order Code Information

Use the information below to create an order code for a Unimotor FM (top row is an example).

95 U 2 B 30 5 B A
Frame Motor  PeakTorque Statorlength Winding Parking Brake Connection Type Inertia
Size  Voltage Selection 055 Frame Speed RPM 055 Frame 055 Frame e

35 | E=220v ORcliEig A-C Qoolame 0 = Not fitted (Std) B = Power and signal FraTe
75  U=400v 2=Standard 30=3000 _ . 90° rotatable (Std) @}y
peaktorque 075 Frame 1 =Parking brake ~
95 250 Frame 60=6000 fitted 24Vdc C = Power 90° rotatable A= Std.
/N RAEmE st and signal vertical
115 U=400V 5 _ oo 095142 075-190 075-190 Frame 9 075-190
N ktan ar Frame Frame - Not i V =Powerandsignal ~ Frame
142 peak torque Pt 10=1000 0= Notfitted (Std) vertical only
190 P = High peak _ 1 =Parking brake _
250 torque 190Frame 202000 giied 2avidc 075-190 Frame A=Std.
30=3000 = i =Hi
190-250 Frame A-F 5 = High energy /9\0“ Egﬁr Sidhion Blne':tlgh
Z-andad 250 Frame S gissllpation (0 B = Power and signal 250
= rake =
peakforque D-F H=Ey 250F o T 90° rotatable Frame
250 frame LSy C=Power 90° rotatable only
10=1000 0= Not fitted (Std) and signal vertical A = stq.
15=1500 5=Highenergy V = Power and signal
20* =2000 gissipation parking  vertical (Std)
rake
25*% = 2500 250 Frame
C=Power 90° rotatable
and signal vertical
*H = Power hybrid box
and signal vertical (Std)
V = Power and signal
vertical
Unbraked Motors
Stall Torque Stall Stall
Speed 230V Current 460V Current
(Ib-in) (Nm) (rpm) Order Code (A) Order Code (A)
18.7 2.1 3000 055E2C300BACRA063110 1.81 055U2C300BACRA063110 1.0
18.7 2.1 6000 055E2C600BACRA063110  3.44 055U2C600BACRA063110 2.0
10.6 1.2 4000 075E2A400BACAA075110 1.7
19.5 2.2 3000 075E2B300BACAA075140 2.4 075U2B300BACAA075140 1.4
19.5 2.2 4000 075E2B400BACAA075140 3.1 075U2B400BACAA075140 1.9
27.4 3.1 4000 075E2C400BACAA075140 4.4
345 3.9 3000 075E2D300BACAA075140 4.2 075U2D300BACAA075140 2.5
38.1 43 3000 095E2B300BACAA100190 4.7 095U2B300BACAA100190 2.7
38.1 43 4000 095E2B400BACAA100190 6.0 095U2B400BACAA100190 3.6
66.4 7.5 3000 (095E2D300BACAA100190 8.1 095U2D300BACAA100190 4.7
66.4 7.5 4000 095E2D400BACAA100190  10.5
79.7 9 3000 095E2E300BACAA100190 9.7
79.7 4000 095U2E400BACAA100190 7.5
58.4 6.6 3000 115U2B300BACAA115190 4.2
83.2 9.4 3000 115E2C300BACAA115190 10.2
109.7 12.4 3000 115E2D300BACAA115240 13.4  115U2D300BACAA115240 7.8
1354 153 3000 115E2E300BACAA115240 16.5 115U2E300BACAA115240 9.6
95.6 10.8 3000 142E2B300BACAA165240 11.7 142U2B300BACAA165240 6.8
135.4 153 3000 142U2C300BACAA165240 9.6
175 19.8 3000 142U2D300BACAA165240 12.4
207.1 23.4 3000 142U2E300BACAA165240 14.7
363.7 41.1 3000 190U2D300BACAA215320  25.7

CA
Feedback Device
055 Frame Only
AR = Resolver

CR = Incremental encoder
4096 ppr

MR = Incremental encoder
2048 ppr*

KR = Incremental encoder
1024 ppr

EM = Inductive Absolute
Multi-Turn EQI 1130

FM = Inductive Absolute
Single-Turn ECI 1118

TL = Optical SinCos
Multi-Turn SKM 36

UL = Optical SinCos
Single-Turn SKS 36

075-142 Frame
AE = Resolver

CA =Incremental encoder
4096 ppr*

MA = Incremental
encoder 2048 ppr

KA =Incremental
encoder 1024 ppr

EB = Optical Absolute Multi-
Turn EQN 1325

FB = Optical Absolute
Single-Turn ECN 1313

EC = Inductive Absolute
Multi-Turn EQI 1331

FC = Inductive Absolute
Single-Turn ECI 1319

RA = Optical SinCos
Multi-Turn SRM 50

SA = Optical SinCos
Single-Turn SRS 50

190-250 Frame
AE = Resolver (std for 250)*

CA =Incremental encoder
(Std for 190) 4096 ppr*

MA = Incremental
encoder** 2048 ppr

EB = Optical Absolute
Multi-Turn EQN 1325

FB = Optical Absolute
Single-Turn ECN 1313

RA = Optical SinCos
Multi-Turn SRM 50

SA = Optical SinCos
Single-Turn SRS 50

NOTES:

A

Inertia

055 Frame Only 055 Frame Only 055 Frame Only

A=Std.

075-190
Frame only

A=Std.

B =High
Inertia

250 Frame only
A=Std.

*Stocked motor standard feedback
**Limited quantities normally stocked

« Stocked motors cover the range of FM motors and are

available with short lead times
 Consult factory for lead times for high-volume orders or
on select feedback options
« Brake motors are not included in stock motor list

100 190

PCD** Shaft Dia.
63 Std 9.0 Opt
70 Opt 11.0 A-C
075 Frame 14.0  Max
75 Std 075 Frame
80 Opt 11.0 A
85 Opt 140 B-D
095 Frame 19.0  Max
100 Std 095 Frame
98 Opt  14.0 A
115 Opt 19.0 B-E
115 Frame 22.0 Max
115 Std 115 Frame
130 Opt 19.0 A-C
145 Opt 240 D-E
142 Frame 32.0 Max
165 Std 142 Frame
149 Opt 240 A-E
190 Frame 320 Max
215 Std 190 Frame
250 Frame 320 A-H
300 Std  42.0 Max
250 Frame
48.0 D-F



Los MPU de la Serie DVP-S

DVP-14882 §._1

= Conveniente para aplicaciones basicas
= Tamano compacto
= Expandible a 8 médulos por el lado-derecho

Especificaciones & desempeio

- Puntos de E/S en la MPU: 14 (8DI + 6DO)

- Puntos Max. E/S: 494 (14 + 480)

- Capacidad de Programa: 8k pasos

« Puertos incorporados COM: 1 puerto RS-232 & RS-485,
compatible con Modbus protocolo ASCII/RTU.
Puede ser Maestro o esclavo.

Salidas de pulso de alta velocidad

Soporta 4 puntos independientes de pulsos de alta
velocidad (YO - Y3) de 10kHz.

Incluye auto sintonia para el PID

DVP-SS2 Almacena los parametros automaticamente
después de realizar la auto sintonia del PID

Incorpora contadores de alta velocidad

1-fase 1 1-fase 2 2-fase 2
ancho de ancho de ancho de
banda banda banda

20kHz/10kHz | 2 20kHz | 2/2  10kHz/5kHz

- -
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Increible capacidad del programa para
reforzar el desempeiio de las instrucciones
Expandible a 8 médulos por el lado-derecho
Expandible con médulos de alta velocidad
por el Lado-izquierdo

Soporta funcién de PLC-Link

(Velocidad maxima: 921 kbps)

Especificaciones & desempeio

- MPU apunta: 12 (8DI1+4DO)

« Puntos de E/S enla MPU: 492 (12 + 480)

- Capacidad de Programa: 16k pasos

» Puertos incorporados COM: 1 puerto RS-232 & 2 RS-485,
compatible con Modbus protocolo ASCII/RTU.
Puede ser Maestro o esclavo.

Salidas de pulso de alta velocidad

Soporta 2 puntos independientes de pulsos de alta
velocidad (YO, Y2) de 100kHz y 2 puntos (Y1, Y3) de 10kHz.

Expandible a 8 médulos

DVP-SA2 es expandible con médulos de E/S analdgicas,
medicion de temperatura, interruptores DIP de entrada,
PROFIBUS/DeviceNet comunicacién médulos y un
control de movimiento de un-eje.

Incorpora contadores de alta velocidad

1-fase 1 1-fase 2 2-fase 2
ancho de ancho de ancho de
banda banda banda

|2/6 100kHZI10kHz| 2 100kHz | 1/3  50kHz/5kHz
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| Incor_pora4en’tra_|das analégica & = Exelente eficiencia de operacion
2 Salidas analégicas = Incorporaunagran capacidad de memoria

= Expandible a 8 médulos por el lado-derecho de programa

= Expandible con médulos de alta =  Expandible con médulos de alta velocidad
velocidad por el Lado-izquierdo por el Lado-izquierdo

= Soportafunciénde PLC-Link ® Incorporafunciones de interpolacién Lineal/Arco

(Velocidad maxima: 921 kbps)

Especificaciones & desempeno

Especificaciones & desempeiio

» Puntos de E/S en la MPU: 28 (16DI1/12DO)

- Puntos de E/S enla MPU: 20 (8DI1/6DO, 4Al/2A0) - Puntos Max. E/S: 512

- Puntos Max. E/S: 494 (14 + 480) - Capacidad de Programa: 16k pasos

- Capacidad de Programa: 16k pasos - Velocidad de ejecucién de instruccion: 0.24us

« Puertos incorporados COM: 1 puerto RS-232, RS-485 & USB, (instruccién basica)
compatible con Modbus protocolo ASCII/RTU. « Puertos incorporados COM: 1 puerto RS-232 & RS-485,
Puede ser Maestro o esclavo. compatible con Modbus protocolo ASCII/RTU

- Registros de Datos: 10k palabras
- Registro de archivos: 10k palabras

Salidas de pulso de alta velocidad
Soporta 2 puntos independientes de pulsos de alta

velocidad (YO0, Y2)de 100kHz y 2 puntos (Y1, Y3) de 10kHz. " "
- ( : ) y<P ( ) Salidas de pulso de alta velocidad
SULENUTIES BeediC LSS - Incorpora 2 grupos de sefial de fase A/B de salida diferencial.

1-fase 1 1-fase 2 2-fase 2 » 2 puntos (Y4, Y6) de de gran velocidad (el maximo. 200kHz)
- ancho de banda -ancho de banda - ancho de banda el rendimiento del pulso.

- 100kHz/10kHz - 100kHz - 15kHz/5kHz Incorpora 4 contadores por Hardware de alta velocidad
*Se refiere al Max. Rango de conteo de un contador. Contador por hardware de alta velocidad

El E/S Analégico incorporado 1-fase 1 1-fase 1 1-fase 2 2-fase2

Entradas analdgicas Salidas analégicas ancho de ancho de ancho de ancho de
7 2 banda banda banda banda
|6 10kHz |2/2 200kHz/20kHz |2/2 200kHzI20kHz |2/2 | 200kHz120kHz

12 Bit's 12 Bit's
*Se refiere al Max. Rango de conteo de un contador.
-20~20mAor-10~10V -20~20mAor-10~10V
4~20mA 4~20mA

Para especificaciones mas detalladas, visite: http://www.delta.com.tw/Industrialautomation en ella encontrara los manuales de usuario de todos los DVP-PLC.



Allen-Bradley

Sistemas de controlador ldgico
programable MicroLogix 1400

Nuestros sistemas de controlador I6gico programable MicroLogix™ 1400 Boletin 1766 se

basan en caracteristicas fundamentales de MicroLogix 1100: EtherNet/IP™, edicién en linea

y un panel LCD incorporado. Estos controladores ofrecen mayor conteo de E/S, contador de
alta velocidad mas rapido, salida de tren de impulsos, capacidades de red con
caracteristicas mejoradas y luz de retroiluminacion en el panel LCD. Los controladores sin
puntos de E/S analdgicas incorporados proporcionan 32 puntos de E/S digitales, mientras
que las versiones analogicas ofrecen 32 puntos de E/S digitales y 6 puntos de E/S
analogicas. Puede ampliar todas las versiones con hasta siete médulos de expansion de
E/S 1762.

Caracteristicas

o El puerto Ethernet proporciona capacidad de servidor web y de correo electronico, asi como soporte del protocolo DNP3.
e La LCD incorporada con luz de retroiluminacion permite ver el estado del controlador y de las E/S
e La LCD incorporada proporciona una interface simple para mensajes, monitoreo de bits/nimeros enteros y manejo

e Amplia las capacidades de la aplicacion con el soporte para un maximo de siete médulos de expansion de E/S MicroLogix 1762 con 256
E/S discretas

o Hasta seis contadores de alta velocidad de 100 kHz incorporados (solo en controladores con entradas de CC)
o Dos puertos serie con soporte de los protocolos DF1, DH-485, Modbus RTU, DNP3 y ASCII
¢ 10 KB de palabras en la memoria de programas del usuario con 10 KB de palabras en la memoria de datos del usuario

o Hasta 128 KB para registro de datos y 64 KB para recetas

Certificaciones

¢ CE
e C-Tick
o UL

e Zona peligrosa Clase | Division 2

Las certificaciones se aplican cuando se indica en los productos. Consulte las declaraciones de cumplimiento normativo, los certificados y
otros detalles de homologacion en nuestro sitio de Homologacién de productos.

Software

Use el software de programacién RSLogix 500 de Rockwell Software® para configurar los controladores programables MicroLogix™.




Controladores programables de
automatizacion CompactLogix™ 5370 L3

1769-L30ER, -L30ERM, -L30ER-NSE, -L33ER, -L33ERM, -L36ERM

Caracteristicas y ventajas

Los controladores CompactLogix 5370
L3 ofrecen control escalable y
econdmico para aplicaciones de equipo
autéonomo pequeno hasta tablas de
indexado de alto rendimiento, equipo
modular del proceso, embaladoras de
cajas y erectores asi como aplicaciones
de envasado.

Los constructores de maquinas

y usuarios finales aprovechan las

caracteristicas que permiten ahorrar

costos con estos controladores:

» Compatibilidad con movimiento
integrado en Ethernet/IP

- Compatibilidad para topologias de
red en anillo a nivel de dispositivos

- Almacenamiento de energia
incorporado que elimina la
necesidad de baterias de litio

» Acepta la reutilizacion de las E/S 1769
existentes

- Tarjeta Secure Digital (SD) de 1 GB
extraible que mejora la integridad
de los datos

- Opciones flexibles de memoria de
hasta 3 MB

- Caracteristicas adicionales para
ambientes peligrosos (version NSE)

» La compatibilidad con Kinematics
elimina la necesidad de software y
controladores de robot adicionales

- La capacidad de socket abierto
acepta Modbus TCP asi como
dispositivos tales como impresoras,
lectores de cédigos de barras y
servidores

Reduzca el costo y el
tiempo de lanzamiento
al mercado con los

controladores programables
de automatizacion
CompactLogix 5370 L3.

Expandiendo la capacidad de escalado de la familia de controladores Logix,
los controladores programables de automatizacién (PAC) CompactLogix 5370
L3 estan disenados para satisfacer la creciente necesidad de un controlador
de mayor rendimiento en un formato compacto y econémico.

Como parte del sistema de Arquitectura Integrada, los controladores
CompactLogix 5370 L3 utilizan el mismo software de programacion,
protocolo de red y capacidades de informacién que todos los controladores
Logix, proporcionando un entorno homogéneo de desarrollo para todas las
disciplinas de control.

Control de movimiento integrado en Ethernet/IP

El controlador CompactLogix 5370 L3 proporciona una solucién

de movimiento sélida para los clientes que desean rendimiento y

competitividad en el costo.

- Acepta hasta 16 ejes de movimiento integrado

- Junto con el Kinetix 350, ofrece una solucién de control de movimiento
econdmicay escalable

Capacidades de conexién en red

Con dos puertos Ethernet y un interruptor Ethernet integrados, estos
controladores ahora aceptan topologias de red en anillo a nivel de
dispositivos (DLR), simplificando la integracién de componentes en su
sistema de control y reduciendo el costo del sistema:

« Proporciona poder de recuperacion de la pérdida de una conexion de red
« Permite reemplazar los dispositivos uno a la vez sin parar la produccion

» Reduce el nimero de interruptores Ethernet en el sistema de control

Caracteristicas para ambientes peligrosos

La version NSE (No Stored Energy) del CompactLogix 5370 L3 ofrece las

caracteristicas adicionales para ambientes peligrosos que se encuentran

en industrias tales como las de mineria y petréleo y gas.

- Permite un transporte seguro del controlador dentro y fuera de las areas
de mineria

« El controlador desactivado tiene menos de 200 uJ de energia residual
almacenada en cada componente

- Sin consecuencias que puedan causar una explosidon en entornos gaseosos
producida por arco o chispas



Modulos ControlLogix

Nuestros médulos basados en chasis ControlLogix® Boletin 1756 brindan una amplia gama
de modulos de calculos, de control de movimiento, y de E/S especiales, digitales, digitales
de diagnéstico y analdgicas para satisfacer las necesidades de sus aplicaciones. Puede
usar cualquiera de los modulos basados en chasis en el chasis local de un controlador
ControlLogix 0 en un chasis vinculado a un controlador ControlLogix en redes ControlNet™
o EtherNet/IP™.

Caracteristicas

¢ Se monta en un chasis ControlLogix®.

¢ Requiere un bloque de terminales extraible (RTB) o un médulo de interface de cableado (IFM) Boletin 1492 para conectar todo el
cableado del lado del campo

¢ Incluye las capacidades de sello de hora inherentes para aplicaciones de secuencia de eventos (SOE)

o Ofrece completos diagndsticos de E/S para deteccién de fallos del sistema y del lado del campo

¢ Proporciona desconexién y reconexion con la alimentaciéon conectada (RIUP) para facilitar el mantenimiento.
o Ofrece codificacion electrénica que ayuda a prevenir errores de reemplazo

¢ Se incluyen los asistentes de E/S en la aplicacion Studio 5000 Logix Designer® que permiten una configuracion rapida y sencilla del
madulo.

Médulos de E/S digitales ControlLogix 1756

o Ofrece una variedad de voltajes

¢ Proporciona de 8 a 32 puntos por médulo

o Ofrece tipos de moédulos aislados y no aislados

¢ Incluye estados de fallo de salida a nivel de punto

¢ Ofrece comunicacion de conexion directa o rack optimizado

o Ofrece diagnosticos del lado del campo en ciertos médulos

Médulos de E/S analdgicas ControlLogix 1756

¢ Incluye moédulos de entrada, salida y combinacion

e Proporciona médulos de termopar y RTD

¢ Incluye alarmas de datos incorporadas

o Ofrece escalado a unidades de medicion

¢ Proporciona muestreo de canales en tiempo real

o Ofrece codificacion electrénica del médulo y es configurable por software

¢ Incluye codificacion mecanica de bloque de terminales extraible definida por el usuario

o Ofrece configuracion por canal de voltaje, corriente o generacién de corriente de transmisor de 2 cables
¢ Ofrece configuracion por canal para RTD o termopar

e A partir del 31 de marzo de 2017, se interrumpira la produccién de los médulos ControlLogix 1756 de 6 canales con E/S analdgicas
aisladas y estos ya no estaran disponibles para la venta. Se recomienda a los clientes migrar a los médulos de E/S analégicas aisladas
1756 de 8 canales con el uso del documento Migrating_6-channel to 8-channel 1756 Analog_Modules Migration Guide.

Modulos de E/S especiales ControlLogix 1756



¢ Incluye moédulos de medidor de flujo configurables
e Proporciona médulos de contador de alta velocidad

o Ofrece mddulos de final de carrera programables

Blogues de terminales extraibles (RTB) ControlLogix 1756

¢ Proporciona una interconexion flexible entre el cableado de la planta y los modulos de E/S
¢ Incluye terminaciones de abrazadera de tornillo o abrazadera de resorte

¢ No se envian con médulos de E/S; se deben pedir por separado

Médulos de E/S analdgicas aisladas HART 1756

¢ Incluye aislamiento de canal a canal

¢ Ofrece un mdédem HART por canal para la actualizacion mas rapida de datos HART

o Ofrece la configuracion basica del dispositivo de campo a través del perfil Add-On

¢ Ayuda a eliminar la necesidad de las barreras de aislamiento de campo al utilizar médulos aislados

¢ Ofrecen modulos de densidad de 8 a 16 canales.

Maodulos de E/S analdgicas con caracteristicas mejoradas 1756

o Ofrece mayor exactitud, repetibilidad, estabilidad y precision

¢ Incluye modulos de 8 canales aislados y de 12 o 16 canales no aislados con estabilidad sobre el rango de temperatura de
funcionamiento completo

¢ No requiere calibracion de campo

o Ofrece precision avanzada con el disefio de 24 bits

¢ Incluye estado por canal y anunciacion LED de fallos

o Ofrece SIL 1, capacidad sistematica 2, tipo certificado para utilizar en una arquitectura SIL 2 de ControlLogix.

¢ Ofrecen un modo de emulacion que ayuda a los clientes a migrar de aplicaciones de 6 canales.

Médulos de comunicacion 1756

¢ Implementa control de acceso basado en la red para usuarios, dispositivos y redes en el chasis 1756

o Ofrece mddulos de seguridad para cifrar informacién importante compartida entre los controladores y los servidores para prevenir la
manipulacion

Médulo de calculos 1756

e Proporciona un acceso de alta velocidad al controlador ControlLogix a través del backplane.
¢ Incluye DisplayPort™ integrado para una conexion directa a un monitor industrial 5100 de alta definicion.

¢ Ofrece capacidades de calculos en un chasis ControlLogix.

Nuestra familia ControlLogix ahora ofrece capacidades de calculos en el chasis.

Nuestros modulos de calculos ControlLogix® ofrecen una funcionalidad de calculos de alta velocidad en el chasis
con acceso al procesador ControlLogix a través del backplane. Ahora los clientes pueden recolectar datos en la
fuente para tomar decisiones en tiempo real y aumentar la productividad. El médulo ofrece la flexibilidad de crear
aplicaciones personalizadas en el sistema operativo Windows 10 Internet de las cosas Enterprise y utiliza
aplicaciones de terceros para mejorar el sistema de automatizacion.




Servovariadores EtherNet/IP Kinetix 5500

Los servovariadores Kinetix® 5500 Boletin 2198 se conectan y operan con controladores
CompactLogix™ 5370, admitiendo el movimiento integrado en EtherNet/IP™. Con su disefio
compacto e innovador, el variador Kinetix 5500 ayuda a minimizar las medidas de la
maquina y simplifica el cableado del sistema. Adicionalmente, el Ethernet de dos puertos

permite topologias de linea y de anillo a nivel del dispositivo (DLR).

Caracteristicas

Ofrece una innovadora conexion de bus CA/CC compartida para configurar aplicaciones multiejes
Incluye Ethernet de doble puerto

Proporciona retroalimentacién digital mediante un solo cable

Proporciona un observador de perturbaciones que permite una desigualdad de inercia de hasta 80-1
Le permite ejecutar servomotores y motores de induccién en una plataforma de variador

La desconexion de par segura tiene certificacion ISO 13849-1 PLd/SIL 2.

Servovariadores de seguridad integrada Kinetix 5500

Con un variador de seguridad integrado, la sefial de seguridad viaja a través del cable de red EtherNet/IP en lugar de estar cableada de un
variador a un controlador. Puede cambiar las configuraciones de los variadores en la red sin necesidad de cambiar el cableado. Todo puede
realizarse con Studio 5000™ Logix Designer y su controlador mediante el uso de la red EtherNet/IP. Con los servovariadores de seguridad
integrada Kinetix 5500, puede:

Llevar a cabo las funciones de seguridad de desconexién de par segura SIL3 Ple a través de la conexion EtherNet/IP.
Integracion total del proyecto en Studio 5000™ Logix Designer para el control, la seguridad y el movimiento.
Disminuir el cableado del circuito de seguridad.

Reducir la cantidad de componentes requeridos.

Validar su sistema de seguridad a través de la reutilizacion del codigo.

Reducir los requisitos de espacio del gabinete.

Certificaciones

CE

C-Tick

KCC

ODVA

SCCR: 200 kA
UL 508C

Software

Configure sus servovariadores Kinetix® 5500 con el entorno de Studio 5000 Logix Designer de Rockwell Software®.




\Ai
VA~
Vel

Come to Unidrios xa -
10 Unidrive M LOnnect

Build s Project from s Network of Dives

i

| ﬁ San sacial T network

ﬁ Scan all coneecied dnved

Cursos de Capacitacion

Los cursos cubren distintos aspectos de la utilizacion de accionamientos en la industria, tales como instalacion,
verificacion, diagnstico y programacion de drives, PLC, Sistemas Scada y HMI (Control Techniques, AllenBradley y Delta)
Incluyen aspectos teoricos y generales sobre dimensionamiento y seleccion de componentes para sistemas de movimiento
y dimensionamiento de sistemas de automatizacion

Modalidades

Los cursos son presenciales y dictados en las instalaciones de ICM SpA

Afin de brindar las mejores condiciones para el aprendizaje de los participantes, los cupos son limitados

se recomiendan 4 participantes por sesion. La participacion requiere inscripcion previa, se sugiere inscribirse
con no menos de 15 dias de anticipacion a la fecha del curso).

Bajo requerimiento preparamos cursos adaptados a una aplicacion, sistema o necesidad particular,
eventualmente dictados en planta.

Si necesita mas informacion sobre temarios y fechas puede enviar un correo a info@iycm.cl



Soluciones Industriales

Para nuestra empresa una solucion significa la provision de componentes

y servicios asociados a fin de satisfacer los requerimientos de los clientes

en control del movimiento. La soluciéon contempla desde la provisiéon de
componentes con la posibilidad de integrarse a sistemas mayores de

control fabricados o suministrados por el cliente o terceros, hasta una solucién
completa llave en mano para una maquina o proceso con los tableros,
instalaciones y los cableados correspondientes.

Presentamos a ustedes algunas de las soluciones habituales de nuestra provision:

Componentes o Sistemas para movimientos autbnomos estructurados en drives
inteligentes de CA o CC con el software incluido para la ejecucion de movimientos
simples o complejos. Comprenden la comunicacidn necesaria para asociarlo a
otros drives (para constituir sistemas complejos de movimiento con nodos multiples
relacionados) o al resto de la aplicacion.

Componentes o Sistemas con automatizacion integrada concentrando en un
dispositivo unico las funciones de PLC y control del movimiento.
Incluye el software necesario para el correcto funcionamiento de la aplicacion.




Aplicaciones de Control de Movimiento

Servoaplicaciones tipicas

Los productos servo de Control Techniques han demostrado su fiabilidad en miles de
aplicaciones en todo el mundo. La compafiia cuenta con una red mundial de ingenieros
expertos en equipos auxiliares que se dedican a desarrollar soluciones en funcién de los
requisitos especificos de los clientes. Control Techniques suministra soluciones eléctricas de
control llaves en mano, ya sean para nuevas aplicaciones o modificaciones de proyectos ya
existentes. Al actuar como proveedor unico, Control Techniques es un fuente de suministro
centralizada para todas sus necesidades de sistema y de asistencia, lo cual incluye
especificacion, disefio, construccion y puesta en servicio.

Automocion

Las aplicaciones de automocion suelen incluir la robética industrial. Las soluciones
Control Techniques cubren las necesidades de los robots industriales: alta dinamica,
gran precision y una amplia gama de potencias.

Alimentacion y bebidas

La higiene es fundamental en la industria alimentaria, en la que la disponibilidad y los
cambios rapidos son esenciales. Las soluciones de servoaccionamientos y servomotores
Control Techniques ofrecen la flexibilidad y fiabilidad que requieren las aplicaciones
alimentarias mas exigentes.

Envasado y etiquetado

Las maquinas de envasado y etiquetado exigen una gran productividad y ciclos altamente
dinamicos. Los motores de baja inercia y los accionamientos de Control Techniques admiten
elevadas sobrecargas para cumplir con las exigencias requeridas por estas aplicaciones.

Impresion

Las aplicaciones de servoimpresion tipicas incluyen el control de prensas y rodillos.

Los productos servo de Control Techniques cuentan con control de posicionado de altas
prestaciones para garantizar la exactitud requerida por los sistemas de impresion de alta
calidad.

Caucho y plastico

Los servomotores se utilizan ampliamente en las maquinas hibridas o eléctricas de moldeo
por inyeccion. En las maquinas totalmente eléctricas cada movimiento es servoaccionado.
Esta tecnologia ofrece grandes ahorros de energia, mayor productividad, menor nivel de ruido,
mayor precision y menor mantenimiento en comparacion con las maquinas hidraulicas.

Textil

Las maquinas textiles cuentan con multiples ejes que requieren un control descentralizado,
elevada dinamica y una gran precision. Las soluciones servo de Control Techniques superan
los requerimientos mas severos de la industria textil.

Entretenimiento

Muchas aplicaciones de entret
y gran fiabilidad en cuanto a se
teatros y conciertos de todo el
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